
Standerhejsning 2005 
 

”Her i dag, hvor vi skal starte en ny sejlersæson, med at hejse vores klubstander, er de første både 
sat i vandet, og der er stor aktivitet på havnen. 
Vi står nu her, og ser frem til, hvad der skal ske i sejlklubben i den kommende sejlersæson. 
Vi håber på en bedre sejlersæson end vi havde i 2004, da vejret ikke var med de fleste. 
Jeg håber at der bliver god gang i de unge, med optimisterne og de nye piratjoller. 
Der har været vinterundervisning, men vi kunne godt have ønsket der var nogle fra klubben der 
havde gjort lidt ved jollerne i vinter. 
Jeg vil da også håbe vi der skal på tursejllads, får nogle gode turer, som vi plejer at have sammen. 
I samarbejde med havnen, har klubhuset været åbent for gæstesejler sidste år, og det er planlagt at 
ske igen i år, fra midt i juni til midt i august. 
Vi har som bekendt fået ny havneassistent, Poul Egon Jørgensen, som jeg håber vi alle kan få et 
godt samarbejde med. 
 
Det var ikke med begejstring, vi fik meddelelsen om at sejlerne skulle finansierer den nye bro G. 
Vi må erkende at hvis der skulle opføres en ny bro G, kunne det kun ske ved en forhøjelse af 
havnelejen. 
Havnen er indstillet på at der skal gøres forbedringer på havnen, og som vi kan se, er de godt i gang 
med den nye bro G, og nye el stander vil komme løbende. 
Havnens brugere er inviteret til indvielse af den nye bro G,  fredag den 13 maj,  kl. 13.00 til en øl 
eller en vand og en sandwich. 
 
Friluftsrådet har bevilget 170.000 kr. til et nyt hus som skal opføres ved vinterpladsen. 
Der skal også laves en ny bro ved slæbestedet. 
Det er et led i at få flere havkajakroere til området  
 
Klubben skal også have en ny besætning i bestyrelsen, da der skal tre nye ind. 
Jeg står her som formand for sejlklubben for sidste gang, og holder den traditionelle 
standerhejsningstale. 
Jeg har været med i bestyrelsen i 10 år, og de sidste 5 år som formand. 
Der er nok nogen der tænker, hvad er der sket i de 5 år jeg har været formand for klubben. 
Jeg mener der er sket en del, men der er altid nogen der kan gøre det bedre. 
 
For at nævne et par ting, som bestyrelsen har gennemført de sidste 5 år, kan det fremhæves:  

• Klubbens 75 års jubilæum, som vi mener var en succes. Og med deltagelse af Troels 
Kløvedal. 

• 49er stævnet som vi afviklede i 2001 med succes, men vi havde gerne undværet den 
økonomiske bet. 

• Det har været muligt at fremskaffe to nye piratjoller til juniorerne. 
 
Som sejlklub kunne vi have ønsket flere stævner, men det har ikke været muligt. 
 
Mit håb er at vi får sammensat en ny bestyrelse som vil arbejde videre med klubbens fremtid, og de 
ting vi ikke nåede i den tid jeg var formand. 
 
Inden vi hejser klubstanderen vil jeg ønske vi alle får en god sejlersæson, og vil I sammen med mig 
udbringe et trefoldigt leve for Rudkøbing Sejlklub.” 
 


